
_________________________________________________________________________________________________________________ 
„Studie krajských silnic JMK 2017“ – Zadávací dokumentace          

1 
 

ČÁST I. – Podmínky zadávacího řízení  
 
Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů. 
 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací 
dokumentaci. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. 
 
1.    Údaje o zadavateli: 

Název:   Jihomoravský kraj 
Sídlo:   Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 601 82  
Zastoupený:  JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

při zahájení a v průběhu zadávacího řízení zastoupený pracovníkem 
pověřeným k zastupování Jihomoravského kraje vnitřními předpisy 
Jihomoravského kraje, a to Ing. Rostislavem Snovickým, vedoucím odboru 
dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

IČ:    70888337 
DIČ:   CZ70888337 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:   27-7491250267/0100 
Kontaktní osoba: Ing. Rostislav Snovický, Ing. Michal Franek  
Telefon:  541 651 352, 541 651 314 
E-mail:    franek.michal@kr-jihomoravsky.cz 
 
2. Vymezení předmětu veřejné zakázky:  

Předmětem zakázky je zhotovení níže uvedených studií na krajské silnice JMK 2017: 

I. Obřany - Bílovice n.S. II/374, aktualizace řešení investičních záměrů 

II. Brno Žebětín III/3842, rekonstrukce, studie 

III. Lhota Rapotina II/374 obchvat, aktualizace studie 

IV. Neslovice II/394, obchvat, studie  

Podmínky a technické specifikace, dle kterých bude zakázka realizována, jsou uvedeny v části III. ZD -   

Technické podmínky. 

Dodavatel může podat nabídky na jednotlivé jím zvolené studie (invariantně) a/nebo může nabídnout 

plnění celého balíku všech 4 studií (dále jen balíku). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky pro jednotlivé studie a/nebo balík je (bez DPH): 

Obřany - Bílovice n.S. II/374  120.000 Kč 

Brno Žebětín III/3842 55.000 Kč 

Lhota Rapotina II/374 obchvat 300.000 Kč 

Neslovice II/394 obchvat  205.000 Kč 

Balík 680.000 Kč 

 

mailto:franek.michal@kr-jihomoravsky.cz


_________________________________________________________________________________________________________________ 
„Studie krajských silnic JMK 2017“ – Zadávací dokumentace          

2 
 

3. Doba plnění:  

Doba plnění předmětu zakázky je ode dne uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky do 
08.12.2017, případně do dřívějšího termínu nabídnutého dodavatelem. 

 
4. Místo plnění:  

Místem splnění předmětu zakázky je Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 
Brno. 

 
5. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace: 

Dodavatelé prokážou splnění způsobilosti a kvalifikace takto:  

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán (kupř. živnostenský rejstřík), doložený prostou 

kopií; 

b) čestným prohlášením, že vůči dodavateli nebylo zahájeno insolvenční řízení; 

c) předložením seznamu nejméně 3 referencí s min. cenou 100 tis. Kč za zakázku, s plněním zakázky 

za poslední 4 roky před uveřejněním této zadávací dokumentace na profilu zadavatele a 

předmětem plnění obdobným zadávané zakázce (studie, investiční záměr, DUR na stavby silnic), 

přičemž bude uveden název zakázky subjekt, pro který byla činnost realizována vč. kontaktní 

osoby, rozsah činnosti, doba plnění a finanční objem; 

d) kopií oprávnění autorizované osoby – pro plnění zakázky je požadováno plnění prostřednictvím 

autorizovaného inženýra pro dopravní stavby dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, v platném znění;  

e) pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

pod písmenem d), je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli prokázat závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 

věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, prokáže způsobilost podle písm. a) a b) tohoto bodu 

zadávacích podmínek každý z těchto dodavatelů, kvalifikaci podle bodů c) a d) alespoň jeden z nich. 

V nabídce bude doložen závazek, že dodavatelé podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli 

a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných povinností 

vyplývajících z veřejné zakázky. 

6. Lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 31.05.2017 v 15:00 hod. 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
„Studie krajských silnic JMK 2017“ – Zadávací dokumentace          

3 
 

Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě nebo zaslána 

elektronickou poštou) do konce lhůty pro podání nabídek.  

Otevírání obálek s nabídkami podanými v listinné podobě je neveřejné. 

7. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé vázáni nabídkami:  

Dodavatelé jsou svými nabídkami vázáni po dobu 90 dnů; tato lhůta začne běžet okamžikem skončení 

lhůty pro podání nabídek.  

8. Zpracování nabídkové ceny:  

Nabídkovou cenou je celková cena za realizaci veřejné zakázky (pro plátce daně včetně DPH). 

Nabídková cena bude zpracována na jednotlivé dodavatelem zvolené studie (invariantně) a/nebo za 

plnění celého balíku všech 4 studií, a to vždy na zvláštním nabídkovém listě. 

Nabídková cena bude zpracována jako cena se započtením veškerých nákladů dodavatele na splnění 

předmětu veřejné zakázky dle zadávacích podmínek, rizik a zisku dodavatele. Nabídková cena je 

cenou nejvýše přípustnou.  

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých. 

9. Způsob hodnocení nabídek:  

Zadavatel vyhodnotí nabídky balíků a nabídky jednotlivých studií podle nabídkové ceny, přičemž za 

výhodnější nabídku je považována nabídka s nižší nabídkovou cenou, a sestaví pořadí balíků a pořadí 

jednotlivých studií pro každý ze čtyř okruhů. Pokud součet cen nabídek jednotlivých studií, které se 

v rámci každého ze čtyř okruhů umístily na prvním místě, bude vyšší nebo stejný jako cena nabídky 

balíku, která se umístila na prvním místě v rámci nabídek balíků, pak je nejvýhodnější nabídkou 

nabídka balíku, která se umístila v rámci hodnocení balíků na prvním místě. 

Pokud součet nabídek jednotlivých studií, které se v rámci každého ze čtyř okruhů umístily na prvním 

místě, bude nižší než cena nabídky balíku, která se umístila na prvním místě v rámci nabídek balíků, 

pak budou za nejvýhodnější nabídku považovány nabídky pro každý ze čtyř okruhů, které se umístily 

v rámci každého ze čtyř okruhů na prvním místě. 

V případě, že nebude podána žádná nabídka balíku, vyhodnotí zadavatel pouze nabídky jednotlivých 

studií pro každý ze čtyř okruhů a sestaví jejich pořadí. Nejvýhodnější nabídkou bude pro každý ze čtyř 

okruhů nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Pokud popsaným postupem nebude možno vybrat nejvýhodnější nabídku, protože se na prvním 

místě umístí dvě nebo více nabídek, budou tyto cenově rovnocenné nabídky hodnoceny z hlediska 

nabídnutého termínu plnění, přičemž za výhodnější bude považována nabídka s dřívějším termínem 

plnění. 

Nebude-li ani tak možno vybrat nejvýhodnější nabídku, protože se na prvním místě umístí dvě nebo 

více nabídek, bude nejvýhodnější nabídka vybrána losem z nabídek, které se umístily na prvním 

místě.   



_________________________________________________________________________________________________________________ 
„Studie krajských silnic JMK 2017“ – Zadávací dokumentace          

4 
 

10. Obchodní a platební podmínky:  

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v této 

zadávací dokumentaci v části II. - obchodní podmínky. 

11. Označení, obsah, způsob a místo podání nabídky:  

V listinné podobě se nabídka podává zadavateli: Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského 

kraje, odbor rozvoje dopravy, na adresu: Žerotínovo nám. 3, Brno, PSČ 601 82. Elektronicky se 

nabídka podává buď datovou zprávou adresovanou zadavateli nebo elektronickou poštou na adresu 

valek.petr@kr-jihomoravsky.cz.  

V případě osobního doručení nabídky podané v listinné podobě se nabídka podává zadavateli na 

uvedenou adresu nejlépe na odbor dopravy, dveře č. 237, a to v pracovních dnech a provozní době 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

V případě nabídky v listinné podobě dodavatelé nabídku podají v řádně uzavřené neprůhledné 

obálce, která bude označena názvem veřejné zakázky „Studie krajských silnic JMK 2017“ a bude na ní 

uvedena adresa dodavatele, na niž je možné zaslat dodavateli případné oznámení o tom, že jeho 

nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Obálka s nabídkou bude označena slovem 

„NEOTEVÍRAT“. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby nabídku v listinné podobě spojili v jeden 

celek, tento celek zajistili proti případnému uvolnění jednotlivých částí nabídky a listy očíslovali 

vzestupnou řadou čísel počínaje číslovkou 1. 

Nabídka musí být podepsána dodavatelem nebo osobou oprávněnou dodavatele zastupovat. 

V případě využití elektronické pošty musí být nabídka opatřena uznávaným elektronickým podpisem 

takové osoby.  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Nabídka bude obsahovat: 

1) Identifikační údaje dodavatele zpracované v krycím listě 

2) Doložení kvalifikace 

3) Věcný rozsah nabídky zpracovaný v nabídkovém listě (listech) 

4) Nabídkovou cenu v Kč zpracovanou v nabídkovém listě (listech) 

5) Termín plnění zpracovaný v nabídkovém listě (listech) 

Dodavatel může podat nabídky na jednotlivé jím zvolené studie (invariantně) a/nebo může 

nabídnout plnění celého balíku všech 4 studií, tzn. jeden dodavatel může uvést max. 5 nabídkových 

listů. Jeden nabídkový list na dvě nebo tři studie současně je neplatný a nebude hodnocen. 

12. Uzavření smlouvy:  

Pokud nebude uzavírána smlouva na balík všech studií, bude na každou jednotlivou studii uzavírána 

zvláštní smlouva. 

V případě, že s vybraným dodavatelem nebude z důvodu neposkytnutí součinnosti uzavřena smlouva 

na balík, bude uzavírána smlouva s dodavatelem s druhou nejvýhodnější nabídkou balíku, nebo je-li 

mailto:valek.petr@kr-jihomoravsky.cz


_________________________________________________________________________________________________________________ 
„Studie krajských silnic JMK 2017“ – Zadávací dokumentace          

5 
 

zároveň výhodnější součet cen nabídek jednotlivých studií, pak budou uzavírány smlouvy na 

jednotlivé studie. V případě, že s vybraným dodavatelem nebude z důvodu neposkytnutí součinnosti 

uzavřena smlouva na některou jednotlivou studii, bude uzavírána smlouva s dodavatelem s druhou 

nejvýhodnější nabídkou na danou studii. 

Pouze v případě, že by v jednom okamžiku měl zadavatel současně odmítnutí uzavření smlouvy na 

všechny studie nebo balík, může do stanovení dalšího pořadí nabídek vstoupit hodnocení balíků dle 

předchozích ustanovení.  

Obdobně se postupuje i při neuzavření smlouvy s dalšími dodavateli v pořadí. 

13. Další podmínky zadávacího řízení: 

a) Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

b) Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

své nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  

c) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 

podmínky zadání veřejné zakázky.   

d) Pokud dodavatel podá více nabídek společně s dalšími dodavateli, nebo je zároveň 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem s jinými dodavateli vyřadí z 

dalšího posuzování a hodnocení. 

e) Nabídky nebudou dodavatelům vráceny. 

f) Pokud nabídka nebude úplná nebo v ní nebudou obsaženy veškeré doklady a informace 

stanovené touto zadávací dokumentací, bude takováto nabídka vyřazena z dalšího posuzování 

a hodnocení.  

g) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny 

nabídky nebo zadávací řízení kdykoliv v jeho průběhu zrušit. 

h) V případě, že zadavatel shledá některou z nabídkových cen mimořádně nízkou, vyzve příslušného 

dodavatele k jejímu zdůvodnění, k čemuž mu stanoví lhůtu. Pokud dodavatel zdůvodnění ve 

stanovené lhůtě nepodá, nebo dodavatel shledá zdůvodnění neopodstatněným, bude nabídka 

z dalšího posuzování a hodnocení vyřazena.  


